Varie lectiones et notæ.

(1) Χρησσαι. Ita mss. Wolfiani et Regii. At idem Wolfius rhesai reposuit.

(2) Γνωμολογεῖν καὶ ἠθικεύεσθαι. Moralizare, verbo Latino-barbaro, scriptores ævi inferioris ali-

quot nominatur:

(3) Ἰσως. Hæc vox abest ab aliquot mss.

(4) Ἐκ Δακῶν τε. Δαμασκῶν perperam præfert unus e mss. Wolfianis.

paucissimis complecteretur, et lectoribus vult ob A
oculos poneret. Ac illi quidem hujusmodi laboris
capiendi, et talis operis conscribendi auctores mihi
fuere.

νοι, πολλάκις με παρέθηγον τὰς βίβλους ἀνά χειράς λαβεῖν, καὶ παρέσαντα τὰ πολλὰ, ὧν τὰ μὲν τῇ
μνήμῃ προσιάνειν διὰ τὸ πλῆθος ἀποπεφύκασιν, τὰ δ' εἰς αὐτῶν τελευταῖων ὀνησίμων, τὴν δὲ γε πεπλευ-
σμένην ἐπιτεμέντα διήγησιν εὐνταμον ιστορίαν ἐκδεδωκέναι, συνοπτικῶς διδάσκουσαν τοὺς ἐπιόντας τὸ
σύγγραμμα τὰ καιριώτερα τῶν πεπραγμένων, ἢ καὶ ἄλλως συμβεβηκότων τοῖς περὶ αὐτῆς συγγραφή δια-
λέγεται. Ἐκτίνοι μὲν οὖν πρὸς τιοῦτόν με παρεκίνεον ἀπεθίσασθαι πόνημα, καὶ τοιοῦτε συγγράμμα-
το; ἀφασθαι.

II. Ego vero cum et remisso essem animo (di- B
cam enim quod res est) otioque deditus, et reu-
esse cornorem magnæ occupationis, S quæque li-
brorum copiam postularet, dubitabam, et ab eo
conatu abhorrebam. Verum illi me vellicare non
prius destiterunt, quam improbitate stimulandæ ad
susciendum opus tandem perpulissent. Nam si
aquæ gutta subinde cadendo solidam saxi duri-
tiem cavat, quanto magis oratio crebro aures fe-
riens, animi torporem, et quietis studium excutit?
Deinde in mentem mihi venit, laborem illum, et
historiæ scribendi occupationem, aliquid utilitatis
et lucri etiam animo esse allaturam. Nam nequitia
fastus magis aspirare solent menti quiescenti, ma-
larumque cogitationum et rationum alias alios
excitare fluctus, eamque continenter invadendo
demergere, et aut in peccata impellere (si factio-
minus, at assensu) aut undarum in ea magnam
agitationem ac tumultum commovere. Animus
autem certis negotiis occupatus effugere fere solet
mularum cogitationum pravarumque cupidita-
tum decumanos fluctus. Igitur tum amicorum
cohortationibus, tum sordidas aut inanes curas
expellendi studio, ad opus hoc susciendum
sum adductus. Itaque factum est, ut hanc pro-
vinciam acciperem. Quod si minus exquisita
perfectæ fuerint operis hujus singulæ partes, ven-
niam a lectoribus peto. Fortassis enim in hoc se-
cessu nunc agenti mihi, neque copia librorum ad
condendam historiam necessaria S suppetet, neque
scriptores omnes iisdem de rebus eadem tradide-
rant, ut non in pluribus, saltem in multis dissen-
tientes. Quod si omnia curiose persequi voluero,
ac recensere, quid alius atque alius eadem de re
dixerit: Mihi etiam prolixum unaquaque de re
nascetur opus. Quapropter contrariarum historicorum
narrationes præterire mihi visum est, nisi quid
maximi fuerit momenti: quo prætermisso, ipsa
historiæ integritas labascet. Jam dictionem esse
variam, nec per omnia sui similem nemo miretur,